[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	г.

	№
	№11/ЗКЦ-ДГТ/22/1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

рассмотрения и оценки котировочных заявок, представленных                                                                                       для участия в запросе котировок в электронной форме
Повестка дня:
1. Проведение совещания Экспертной группы 17.08.2022, по рассмотрению котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок в электронной форме №11/ЗКЦ-ДГТ/22 на право заключения договора поставки и монтажа резервного источника электроснабжения на базе дизельгенераторной установки по адресу ул.Шеронова, 56 (далее – запрос котировок №11/ЗКЦ-ДГТ/22).
2. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения и оценки котировочных заявок, представленных к участию в запросе котировок №11/ЗКЦ-ДГТ/22.

По пункту 1 повестки дня
1.1. АО «Дальгипротранс» проводит запрос котировок №11/ЗКЦ-ДГТ/22.
Начальная (максимальная) цена по договору составляет –  3 533 906 (три миллиона пятьсот тридцать три тысячи девятьсот шесть) руб. 00 коп. без НДС (4 240 687,20 руб. с НДС 20%).
Срок поставки Товара, выполнения Работ – не позднее 20.12.2022.

Место поставки Товара, выполнения Работ – г. Хабаровск ул. Шеронова 56.

Гарантийный срок на результат Работ, на материалы и оборудование устанавливается 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ (по форме КС-2).

Гарантийный срок на ТМЦ составляет 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания сторонами акта передаточного документа, но не менее срока, установленного изготовителем (поставщиком).
К установленному в котировочной документации сроку в личном кабинете электронных процедур на ЭТП, на странице данного запроса котировок на сайте utp.sberbank-ast.ru подана 1 (одна) котировочная заявка.
В соответствии с карточкой рассмотрения котировочных заявок от 17.08.2022 Претенденту присвоен регистрационный номер:

Претендент № 1.

1.2. По итогам рассмотрения котировочных заявок, представленных к участию в запросе котировок №11/ЗКЦ-ДГТ/22, установлено, что:

	Регистрационный номер Претендента
	Соответствие котировочной заявки требованиям котировочной документации
	Обоснование причин отклонения котировочной заявки

	  1
	2
	3

	№1
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	Представлены документы, не соответствующие требованиям п.п. 1.1.9. котировочной документации в том числе:

а) в подтверждение опыта выполнения Работ за каждый год указанного периода представлен документ не по форме приложения № 4 к котировочной документации;

б) в подтверждение опыта выполнения Работ представлены сканы документов подтверждающие выполненные работы за 2021 год, стоимость которых составляет менее 50% (пятьдесят процентов) начальной (максимальной) цены договора без учета НДС, установленной в подпункте 1.2.2.3. котировочной документации. За 2019-2020 годы документы, подтверждающие опыт выполнения Работ не представлены.

	Требованиям технического задания и требованиям котировочной документации
	Обоснование

	не соответствует
	Представлены документы, не соответствующие требованиям п.1.2., п.п. 2.5.6. котировочной документации в том числе:

а) в техническом предложении гарантийный срок на результат Работ, указан 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ (по форме КС-2). Гарантийный срок на дизельгенераторную установку и материалы составляет не менее 12 (двенадцать) месяцев (гарантия завода изготовителя).

б) в техническом предложении, в строке 8 «Форма, сроки и порядок оплаты выполненных Работ» не указан порядок распределения экономии Участника/Победителя, в случае если фактические расходы Участника/Победителя окажутся меньше тех, которые учитывались при определении цены Работы

По пункту 2 повестки дня

2.1. Предложения Экспертной группы для рассмотрения на заседании Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс»:

2.1.1. Отказать в допуске к участию в запросе котировок №11/ЗКЦ-ДГТ/22 Претенденту № 1 в связи с несоответствием его котировочной заявки требованиям, установленным п.1.2., п.п. 2.5.6., 1.1.9.  котировочной документации запроса котировок №11/ЗКЦ-ДГТ/22;

2.1.2. В связи с тем, что к участию в запросе котировок №11/ЗКЦ-ДГТ/22 не допущен ни один Претендент признать запрос котировок №11/ЗКЦ-ДГТ/22 не состоявшимся.
Подписи: